
UCHWAŁA NR II/17/18
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i  w  domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 oraz ust. 2 pkt. 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy dotyczący zapewnienia posiłku dzieciom, uczniom i  młodzieży 
oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych na 
lata 2019-2023, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2018 r. traci moc Uchwała Nr XLIV/550/14 Rady Miejskiej w  Obornikach z dnia 
31 stycznia 2014 r. w  sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego wspierania dożywiania dzieci 
i zapewniania posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2014–2020”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Załącznik do uchwały Nr II/17/18

Rady Miejskiej w Obornikach

z dnia 10 grudnia 2018 r.

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”

NA LATA 2019-2023
SPIS TREŚCI

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU                                                         

II. CELE PROGRAMU

III. MODUŁY PROGRAMU

1. Moduł dla dzieci i młodzieży

2. Moduł dla osób dorosłych

IV. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 

VI. MONITORING PROGRAMUProgram „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom 
starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji.

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMUProgram jest programem wieloletnim na lata 2019-2023 dotyczącym 
wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonym 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 i 1693).

II. CELE PROGRAMUCelem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Program 
przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:

1) posiłek,

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności,

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

III. MODUŁY PROGRAMU

1. Moduł dla dzieci i młodzieży

1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o  których mowa 
powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek 
pomocy społecznej, właściwy ze względu ma miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. Wówczas dożywianie nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
i ustalenia sytuacji rodziny w  drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.



3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w ten sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 
i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Oborniki w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

2. Moduł dla osób dorosłych

1. Ze środków przekazywanych w ramach Programu Gmina Oborniki udziela wsparcia w szczególności 
osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom i rodzinom 
znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Gmina Oborniki może dla tej grupy osób zorganizować dowóz posiłków.

IV. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMUKoordynatorem Programu na szczeblu Gminy jest Burmistrz Obornik.

V. FINANSOWANIE PROGRAMUProgram jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji 
z budżetu państwa.

VI. MONITORING PROGRAMUZ realizacji programu sporządzana będzie Radzie Miejskiej roczna informacja 
wchodząca w skład sprawozdania rocznego z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach.



Uzasadnienie

Obecnie jest realizowany program ustanowiony na podstawie ustawy nr 221 Rady Ministrów z  dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwała ta została zastąpiona Uchwała Nr 140 Rady Ministrów Rady Ministrów z dnia 15 października
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w   szkole i w domu” na lata
2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007).

Uchwała określa zasady przyznawania dotacji dla gmin.

Uchwała ta nie jest aktem prawnym obligującym.

Wobec powyższego niezbędne jest przyjęcie uchwałą Rady Miejskiej programu dającego podstawę do
rozszerzenia ustawy o pomocy społecznej w zakresie dożywiania dzieci, uczniów i  młodzieży oraz objęcia
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.

W tym stanie rzeczy podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jest w pełni uzasadnione.




